（本版稿件除署名外均据新华社）

秒 突发

秒 观图

秒 消费

秒 医卫 秒 数字

双色球 第 2025071 期
01 12 18 23 25 28 07
福彩 3D 第 2025165 期

6 0 9
15 选 5 第 2025165 期

01 04 10 12 14
以福彩正式开奖公告为准

奖奖开开彩彩福福

秒 回应

秒 气候

2025.6.25 星期三
责编 龚家惠 ｜ 美编 陈亮 ｜ 校对 阮奇鑫秒读A08

无锡市梁溪区中山路727号，
梁溪区知水阁休闲足浴馆已退铺
终止履行合同，限梁溪区知水阁
休闲足浴馆老板见报后 15 天内
办理原餐饮店内燃气封户手续，
如逾期未办理的本人将依据相关
条款解除其享有的权利，按规定
办理过户手续。

房主姓名：孙小燕
2025年6月25日

公 告
自产自销老牌老店：崇宁路17号4楼82700029（大别山老王）

6瓶600粒
15000元配料表明确100%孢子油

●遗失蒋一宸（父：蒋晨阳，
母：张娣）出生医学证明，编
号：V320391559，声明作废。

●浙江大学无锡校友会遗失
江苏省社会团体会费统一票
据，票号：1868601-1868650，
1868701-1868750，特此声明。

●遗失沙铭洋（父：沙志鹏，
母：俞金群）出生医学证明，编
号：W320207008，声明作废。

●王新遗失退役军人优待证，
卡号：6214721103000126285，
声明作废。
●刘克群遗失退役军人优待
证 ，卡 号 6214721103000781
311，声明作废。

广告刊登热线

13771189893

杭州：西湖荷花盛开
6月24日，人们在曲院风荷景区赏荷。
近日，浙江杭州西湖荷花进入花期。西湖水域共有24块荷

区，总面积约150亩，花期将持续至9月初。

福彩3D游戏8000万元
大派奖火热进行中

自2025年5月30日（3D游戏
第2025140期）起，预计持续派奖
40期。活动期间，凡在我省福彩销
售网点采用单选、组选3、组选6方
式购买3D游戏彩票，且单票金额
超过12元（含）的中奖彩票均可参
与派奖，单选3、组选3、组选6分别
在原奖金基础上派赠奖金460元、
154元、76元，派奖后奖金分别为
1500元、500元、249元。活动详情
请关注无锡福彩微信公众号。

国家医保局将持续更新全国医疗服务价格“一览表”

国家医保局24日发布通知，进一步强化医疗服务价格管理责任，优
化医疗服务价格管理流程，明确将持续更新全国医疗服务价格“一览
表”，引导各地做好横向比较和区域协同。

根据《国家医疗保障局办公室关于优化医疗服务价格管理流程的通
知》，各省级医保部门要结合本地区经济发展水平、医疗技术进步程度、
各方承受能力等实际情况，兼顾省际间比价关系，加强区域间横向比较，
协同保持合理比价。

通知明确，各省级医保部门应定期开展医疗服务价格动态调整评
估，严禁在医药费用增速过快或医保基金收不抵支等不具备条件的情况
下，仍开展增支性调价。

医保定点医院“新规范”！
让每一分医保钱花得更有意义

国家医保局24日发布《关于进一步加强医疗保障定点医疗机构管理
的通知》，强调从严从实抓好医保基金监管，促进定点医疗机构提升管理
服务水平，让参保群众健康更有“医”靠。

通知细化定点医疗机构申报条件。申请成为医保定点的医疗机构，
要按规定使用药品耗材追溯码；开展检查检验服务的，严禁医务、医技人
员“挂证”行医等。

新纳入定点医疗机构还有了“试用期”。“试用期”为期6个月。
从医保支付这一关键环节入手，定点医疗机构相关人员要采取“驾

照式”记分，对一个自然年度内记分达到一定分值的，按规定采取暂停、
终止医保支付资格等措施。

通知明确，严禁以病组或病种费用限额、医保政策规定等为由，要求
患者院外购买或自备药品、医用耗材，以及强制患者出院或减少必要的
医疗服务。

通知对定点医疗机构退出的具体情形进行了明确，如对医疗机构存
在无资质人员冒名行医、涉嫌虚构医药服务项目、伪造检查检验报告、编
造病历等可能造成重大风险的，应暂停医保基金结算，经查实确有欺诈
骗保行为的，及时解除医保协议等。

家用电冰箱能效标准将更新升级

市场监管总局（国家标准委）近日发布的新版《家用电冰箱耗电量限
定值及能效等级》国家标准，将于2026年6月1日起正式实施。

这是记者6月24日从市场监管总局获悉的。据介绍，以500L对开
门的两门冰箱为例，现行标准中能效一级综合耗电要求0.92度／天，新
标准中将降到0.55度／天，电耗下降40％。

这是该标准自1989年制定以来的第5次修订。此次修订进一步扩
大了适用范围，覆盖了电机驱动压缩式家用电冰箱以及容积小于或等于
60L的半导体制冷器具；提升了电冰箱各能效等级的指标要求及耗电量
限定值准入门槛，大幅减少了电冰箱的耗电量；新增了容积利用率要求，
规范电冰箱产品的有效容积，促进企业采用高性能、小体积化绝热材料；
增加了智能电网信号响应能力等要求，推动电冰箱智能化、绿色化发展。

世界气象组织报告：
2024年升温和极端天气
重创亚洲

世 界 气 象 组 织 23 日 发 布
《2024年亚洲气候状况》报告指出，
去年是亚洲有记录以来最热或第
二热的年份（取决于不同的数据
集），升温导致更多极端天气事件
发生，给亚洲的经济、生态系统和
社会造成严重损失。

报告说，2024年，热浪席卷的
海洋面积创纪录，海洋表面温度达
到有记录以来最高水平，其中，亚
洲海面十年升温率几乎是全球平
均值的两倍。靠近亚洲大陆一侧
的太平洋和印度洋的海平面上升
水平超过全球平均水平。

此外，冬季降雪减少和夏季极
端高温对冰川造成重创。冰湖溃
决洪水、山体滑坡等灾害风险上
升。极端降雨、热带气旋、干旱等
极端天气事件在亚洲许多国家造
成严重破坏和重大伤亡。

世界卫生组织 23 日发布的
《2025年全球烟草流行报告》说，世
卫组织提出的控烟措施已覆盖全

球超过61亿人口，占世界人口的
四分之三；而在2007年，全球只有
约10亿人受到至少一项控烟措施
的保护。

人社部：个人养老金
领取时需缴纳个税

在中国境内参加城镇职工基本
养老保险或城乡居民基本养老保险
的劳动者，均可自愿参与个人养老
金制度。缴纳个人养老金后，缴费
部分可享受个人所得税抵扣优惠，
账户资金还可用于购买符合规定的
金融投资产品。针对公众关注的

“投资收益是否单独纳税”问题，人
力资源和社会保障部明确回应：

政策规定，个人养老金在领取
环节统一按领取金额的3%缴纳个
人所得税，不区分本金与投资收益
部分。即无论账户内资金来源于个
人缴费本金还是投资增值收益，领
取时均按总额的3%计税，不再单独
对收益部分征税。 （金融界）

厦蓉高速贵州境内
一大桥引桥发生垮塌
官方通报：无人员伤亡

6月 24日上午，贵州省交通运
输厅官方微信公众号“贵州交通”发
布消息：2025 年 6月 24日 7时 40
分许，G76厦蓉高速格都线广西至
贵州都匀方向K1264处（贵州省三
都县境内）猴子河特大桥，因持续强
降雨诱发山体滑坡，导致引桥发生
垮塌。

6月24日5时51分，交通部门
巡查发现G76厦蓉高速格都线（四
格收费站与三都收费站之间）K1264
上行猴子河特大桥引桥桥体变形，
立即对上行路段实施交通管制，7时
11分，对该路段实施双向交通管制。

经初步核实，桥梁垮塌时，桥上
有一辆货车（车上人员已被救出），
现场无人员伤亡。桥下有 3台车
辆，为附近村庄的施工车辆，通过无
人机观测，车内无人员。桥梁垮塌
原因调查及后续工作正在进一步开
展中。 （央广网）